

E. Ehrukainen

Ympäristöministeriö
Kirjaamo
kirjaamo.ym@ymparisto.fi

Lausunto asiassa YM034:00/2012

Luonnos hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulain muuttamisesta

Luonnonsuojelulakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset, joilla luontodirektiivin mukaisista yhteisön tärkeinä pitämistä alueista muodostettaisiin erityisten suojelutoimien alueita. Lisäksi Natura 2000 –verkoston suojelun toteuttamista tehostettaisiin asettamalla viranomaisille nimenomaisia velvoitteita alueiden suojelutavoitteiden edistämiseen ja huomioon ottamiseen. Lain Natura 2000 –verkostoa koskevia toimivaltasäännöksiä tarkennettaisiin Natura-alueita koskevien tieto-lomaketietojen muuttamisen osalta.

Lisäksi luonnonsuojelulakia ehdotetaan täydennettäväksi säännöksillä, joilla estettäisiin Natura 2000 –verkostoon kuuluvan alueen merkittävä heikentyminen. Lakiin lisättäisiin yleinen heikentämiskieltosäännös, jolla täydennettäisiin laissa nykyisin olevaa kieltoa myöntää merkittävää heikentymistä aiheuttavalle hankkeelle lupaa. Lisäksi laissa säädettäisiin ilmoituksenvaraisiksi sellaiset toimenpiteet, jotka eivät nykyisellään ole ennakovalvonnan piirissä, mutta joilla arvioinnin perusteella saattaa olla merkittävästi heikentävä vaikutus Natura 2000 -alueelle. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle säädettäisiin toimivalta ilmoituksen perusteella kieltää tai rajoittaa tällaisen toimenpiteen toteuttamista.

Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi korvaavien toimenpiteiden määrittämisestä ja niistä aiheutuvien kustannusten vastuusta tilanteessa, jossa Natura 2000 –verkoston heikentämisen kiellosta poiketaan. Rikoslakiin ehdotetaan tehtäväksi teknisluonteinen muutos.

Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian.

INFRA ry kiittää tilaisuudesta antaa lausunto valmisteltavana olevasta lakimuutoksesta.

Toiminnanharjoittajien nykyisellään varsin raskasta hallinnollista taakkaa ei tule lisätä.

Maa-ainesten oton piirissä toimittaessa otetaan Natura-alueet huomioon sekä lupaa haettaessa että toiminnan aikana. Siten lupavelvollisiin ei ole tarvetta kohdistaa nykykäytäntöä enempiä tai tiukempaa sääntelyä.

20.3.2014

E. Ehrukainen

INFRA ry pitää hyvänä, että Natura- alueiden luonnontieteellisen tiedon ajantasaisuus varmistetaan.

Lupaa maa-ainesten ottoon haettaessa tulee laatia Natura-arviointi, jos se katsotaan tapauskohtaisesti tarpeelliseksi ja silloin toivottavaa on että arviointia varten on käytettävissä alueen suojeluarvoista paras mahdollinen tieto. Tällaisen tiedon puuttuminen voi muodostua esteeksi hankkeen hyväksymiselle jos puutteellisten luonnontieteellisten tietojen vuoksi Natura-arviointi jää vaillinaiseksi.

INFRA ry katsoo, että luonnontieteellisen tiedon ylläpitämiseen riittää hallinnollisesti kevyempi menettely kuin alueiden ilmoitusvaiheen aikana jolloin päättävänä tahona toimii Valtioneuvoston yleisistunto.

Helsinki 21.3.2014

INFRA ry



Paavo Syrjö
Toimitusjohtaja



Eija Ehrukainen
Johtaja, ympäristö ja yhteiskuntavastuu